
1 

SMLOUVA 18222 

o zajištění odborné souvislé praxe studentů 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi: 

 

Střední odborná škola dopravy a cestovního ruchu, Krnov, příspěvková organizace 

se sídlem:   Revoluční 1122/92, 794 01 Krnov 

jednající:  Mgr. Zdeňkem Kleinem, ředitelem 

IČ:   14450909 

bank. spojení:   RF Krnov, č. ú.: 144509092/5500 

dále jen „SOŠ DCR“ 

 

a 

 

Letiště Ostrava, a.s.  

se sídlem:  č.p. 401, 742 51 Mošnov 

Zastoupená:  PhDr. Mgr. Jaromírem Radkovským, MBA, generálním ředitelem 

IČ:   26827719 

DIČ:    CZ26827719 

zápis v OR:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka č. 2764 

bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. Ostrava 

č.ú.    67335761/0100 

dále jen „LO“ 

takto: 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. LO prohlašuje, že na základě smlouvy o nájmu podniku Letiště Leoše Janáčka ze dne  

   28. 6. 2004, uzavřené s Moravskoslezským krajem jako vlastníkem Letiště Leoše Janáčka,  

   je dlouhodobým nájemcem a provozovatelem mezinárodního veřejného Letiště Leoše 

   Janáčka. 

 

2. SOŠ DCR prohlašuje, že má zájem o to, aby studenti 2. a 3. ročníku SOŠ DCR, oboru 

   - ŠVP – Management cestovního ruchu (RVP 65-42- M/02 Cestovní ruch) a oboru  

   - ŠVP – Management v dopravě ( RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání)    

   (dále „studenti SOŠ DCR“), vykonali na mezinárodním veřejném Letišti Leoše Janáčka    

   Ostrava povinnou praxi v rámci studia na SOŠ DCR. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. LO se touto smlouvou zavazuje umožnit studentům SOŠ DCR vykonat na mezinárodním 

    veřejném Letišti Leoše Janáčka souvislou praxi v rámci studia, jejímiž hlavními cíli jsou: 

   - upevnění a prohloubení vědomostí, dovedností a pracovních návyků studentů 

     (práce s počítačem, využití jazykových znalostí, komunikace se zákazníky, dopravní    

     agenda, celní problematika, apod.); 

    - zabezpečení systematické adaptace studentů na podmínky provozu a zařízení, na kterých  

      budou po skončení studia na SOŠ DCR pracovat. 

 



2 

2. Studenti budou v rámci praxe vykonávat zejména následující činnosti: 

    - činnosti související s přepravním provozem mezinárodního veřejného Letiště Leoše  

      Janáčka dle pokynů odpovědného pracovníka LO,  

    - přípravu cestujících na bezpečnostní kontrolu, dohled nad toky cestujících ve    

      vyhrazených prostorách, poskytování základních informací souvisejících s bezpečnostním  

      odbavením a další jednoduchou činnost související s provozem oddělení bezpečnosti dle 

      pokynů odpovědného pracovníka LO. 

 

 

III. 

Doba plnění 

 

1. Praxe studentů SOŠ DCR na LO bude probíhat v období od 7.1.2019 – 22.12.2019. 

 

      2. Konkrétní termíny praxe jednotlivých studentů jsou uvedeny v plánu souvislé praxe,  

    který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

3. SOŠ DCR souhlasí s tím, aby studenti byli na praxi zařazováni s pracovní dobou 8 hod.  

    denně s tím, že délka týdenní pracovní doby studentů mladších 18-ti let nesmí překročit   

    ve svém souhrnu 40 hodin týdně ve všech pracovně-právních vztazích (dle ust.§ 79a  

    zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů – dále jen   

    „zákoník práce“). Na tuto podmínku SOŠ DCR studenty předem upozorní, aby tak bylo 

    možné zařazovat studenty po dobu praxe u LO na směny v délce trvání 8 hod. denně.   

    Studenti vykonávající u LO praxi písemným prohlášením potvrdí splnění této  

    podmínky, v případě studentů mladších 18-ti let splnění této podmínky potvrdí zákonný 

zástupce. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. SOŠ DCR se zavazuje: 

    - umísťovat studenty na souvislou praxi na jednotlivá pracoviště v termínech dle plánu   

      souvislé praxe, který je přílohou č. 1 této smlouvy; 

    - vykonávat pedagogický dozor nad souvislou praxí studentů zaměstnancem pověřeným 

      ředitelem SOŠ DCR, poskytnout osnovy, konzultace a spolupracovat s pověřeným 

      zaměstnancem LO při plnění odborné složky souvislé praxe; 

    - zajistit souhlas zákonných zástupců nezletilých studentů s vykonáváním nočních prací při   

      odbavování cestujících na letišti, přičemž v souladu s ustanovením § 245 odst. 1 zákoníku  

      práce noční práce mohou konat výjimečně pouze mladiství starší 16 let v rozsahu  

      nepřesahujícím 1 hodinu; noční práce mladistvého musí bezprostředně navazovat na jeho  

      práci připadající podle rozvrhu směn na denní dobu, dále viz Pracovní list studenta –  

      příloha č. 2; 

    - zajistit účast studentů na příslušných školeních LO, jejichž absolvování je nezbytné pro   

      výkon práce u LO ve sjednaném rozsahu a se sjednanou náplni práce; 

    - v souvislosti s ubytováním dodržovat ubytovací řád ubytovny. 

2. LO se zavazuje: 

    - zajistit podmínky a provozní pracoviště pro výkon souvislé praxe studentů tak, aby co  

      nejlépe odpovídala zaměření studijních oborů uvedených v čl. I. odst. 2 smlouvy 

      a cílům souvislé praxe, vymezeným v čl. II.; 

    - v případě potřeby poskytnout studentům po dobu výkonu praxe bezplatné ubytování  

      v ubytovně LO; 



3 

    - seznámit příslušné studenty před počátkem výkonu praxe s náplní jejich pracovních  

      činností a s příslušnými předpisy z oblasti bezpečnosti práce, s vnitřními předpisy LO  

      vztahujícími se k výkonu sjednaného druhu práce a stanovujícími požadavky pro řádný  

      výkon sjednaného druhu práce, a dále s příslušnými bezpečnostními předpisy, jejichž  

      znalost je nezbytná pro pohyb v areálu letiště a pro výkon předmětné pracovní činnosti; 

    - přidělovat praktikujícím studentům práci dle této smlouvy. 

 

V. 

Další podmínky 

     1. Studenti SOŠ DCR vykonávají souvislou praxi u LO bezplatně. 

     2. Během výkonu souvislé praxe je LO ve vztahu k studentům povinna dodržovat    

         příslušná ustanovení zákoníku práce (tj. ustanovení upravující pracovní dobu,   

         bezpečnost a ochranu zdraví při práci, péči o zaměstnance a pracovní podmínky žen  

         a mladistvých), jakož i další předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. 

     3. Odpovědnost za škodu vzniklou LO či studentům při výkonu souvislé praxe nebo  

         v přímé souvislosti s ní se řídí příslušnými ustanoveními pracovněprávních předpisů  

         (zejména ustanovením § 391 zákoníku práce). 

     4. Po skončení souvislé praxe všech studentů LO zpracuje a předá SOŠ DCR písemné 

         vyhodnocení praxe, v němž uvede každého ze studentů, kteří praxi absolvovali. 

     5. LO, si vyhrazuje možnost snížení nebo zvýšení počtu studentů vykonávající praxi  

         v jednotlivých turnusech. Požadavky na počet studentů budou avizovány nejméně týden  

         před započetím praxe studentů daného turnusu. 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

   1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními  

       stranami. 

   2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech,  z nichž každá smluvní strana obdrží po  

       jednom vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 

v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 

včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí Letiště 

Ostrava, a.s. 

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb. 

   5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

       Příloha č. 1 – Plán souvislé praxe 

       Příloha č. 2 – Pracovní list studenta vykonávající odbornou praxi 

 

V Mošnově dne 7. 1. 2019     V Krnově dne 7. 1. 2019  

Za Letiště Ostrava, a.s.:     Za SOŠ DCR: 

 

 

------------------------------     -----------------------------  

Jaromír Radkovský      Mgr. Zdeněk Klein  

generální ředitel       Ředitel SOŠ DCR 

 

       


